
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.06.2021 № 201 
        с. Ершичи 

 Ершичского района 

 Смоленской области 

 

 

Об исключении муниципального  

недвижимого имущества из 

состава муниципальной казны 

муниципального образования 

Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области  
 

 

           В соответствии с Положением о муниципальной казне муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, утвержденным решением Совета депутатов Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области от 12.01.2015 № 05, 

постановлениями Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 14.05.2019 № 159, от 06.12.2019 № 403, от 10.01.2020 № 06, 

от 24.04.2020 № 162, от 24.04.2020 № 163, «О предоставлении земельного участка в 

постоянное (бессрочное) пользование», Уставом муниципального образования 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

        1.  Исключить из состава муниципальной казны муниципального образования 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

муниципальное недвижимое имущество: 

          - земельный участок с кадастровым номером 67:09:0120116:189, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для 

размещения площадки для отдыха, общей площадью 810 (восемьсот  десять) кв.м., 

адрес (местоположение): Смоленская область, Ершичский район, Ершичское 

сельское поселение, село Ершичи, ул. Ленина, кадастровая стоимость 1077,3 руб. 

(Одна тысяча семьдесят семь рублей 30 копеек), собственность муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 



области, государственная регистрация права собственности от 18.05.2020 г.                 

№ 67:09:0120116:189-67/059/2020-2; 

         - земельный участок с кадастровым номером 67:09:0120223:132, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для 

размещения парка, общей площадью 400 (четыреста) кв.м., адрес (местоположение): 

Смоленская область, Ершичский район, Ершичское сельское поселение, село 

Ершичи, ул. Советская, кадастровая стоимость 532 руб. (Пятьсот тридцать два рубля 

00 копеек), собственность муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация 

права собственности от 19.05.2020 г. № 67:09:0120223:132-67/059/2020-2; 

       -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0120207:173, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – 

коммунальное обслуживание, общей площадью 917 (девятьсот семнадцать) кв.м., 

адрес (местоположение): Смоленская область, Ершичский район, Ершичское 

сельское поселение, с. Ершичи, ул. 8 Марта, кадастровая стоимость  146 481,58 руб. 

(Сто сорок шесть тысяч четыреста восемьдесят один рубль 58 копеек), собственность 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от 30.01.2020 

г. № 67:09:0120207:173-67/059/2020-2; 

       -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0510101:236, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для 

коммунального обслуживания, общей площадью 5000 (пять тысяч) кв.м., адрес 

(местоположение): Смоленская область, Ершичский район, Ершичское сельское 

поселение, д. Блинные Кучи, кадастровая стоимость 708 750 руб. (Семьсот восемь 

тысяч семьсот пятьдесят рублей 00 копеек), собственность муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, государственная регистрация права собственности от 18.06.2019 г.                     

№ 67:09:0510101:236-67/059/2019-2; 

       -   земельный участок с кадастровым номером 67:09:0120223:21, категория земель 

- земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для размещения 

парка, общей площадью 3580 (три тысячи пятьсот восемьдесят) кв.м., адрес 

(местоположение): Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Советская, 

кадастровая стоимость 4 761,40 руб. (Четыре тысячи семьсот шестьдесят один рубль 

40 копеек), собственность муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация 

права собственности от 16.12.2019 г. № 67:09:0120223:21-67/059/2019-2 (далее – 

имущество). 

        2. Главному специалисту – главному бухгалтеру Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области                            

(Е.А. Архипова) произвести необходимые действия по исключению имущества из 

казны, согласно действующему законодательству. 

        

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                                В.Е. Абраменков 



                            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.С. Филимонова 

Тел. 2-15-44 

«_____» ___________ 2021 г. 

Разослать: отдел экономики, имущественных 

и земельных отношений - 1, управляющий 

делами - 1,  бухгалтерия - 1, финансовое 

управление -1, прокуратура - 1 

 

 

 

 

 

 

             Визы: 

                           М.М. Бугаев   _____________ «____» ___________ _________ 

 

                        Е.В. Телюкова   ____________  «____» ___________ _________ 
 

                         Е. А. Архипова ____________ «____» _____________ ________ 

 


